



## ROSSELL INDIA LIMITED

CIN: L01132WB1994PLC063513

Registered Office: Jindal Towers, Block 'B', 4th Floor

21/1A/3, Darga Road, Kolkata - 700 017, Phone: 033 40616069,

E-mail: corporate@rosselltea.com; Website: www.rossellindia.com

### NOTICE

#### Transfer of Equity Shares to Investor Education and Protection Fund (IEPF) Authority

Notice is hereby given that in terms of Section 124(6) of the Companies Act, 2013, the IEPF Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016 read with the relevant circulars and amendments thereto ('IEPF Rules'), the shares in respect of which dividends have not been paid or claimed for Seven (7) consecutive years or more are liable to be transferred by the Company to the Investor Education and Protection Fund (IEPF). The details of such shareholders including their Folio number or DP and Client ID and number of shares due for transfer are also available on the investors section of the Company's website at [www.rossellindia.com](http://www.rossellindia.com).

In view of COVID-19 pandemic and consequent country wide lockdown, the Company could not send individual notice to the shareholders who have not claimed their dividends for Seven (7) consecutive years or more in terms of the said Rules. However, the Company is in the process of dispatching those notices to the concerned shareholders providing them the opportunity to claim the unpaid dividend by 7th September, 2021 and to avoid the transfer of corresponding shares to the IEPF authorities.

The concerned shareholders are being advised to lodge their claims within 20th August, 2021 in respect of the said unclaimed dividends in writing to the Registrars and Share Transfer Agent of the Company, C B Management Services (P) Ltd. at the following address: P-22, Bondel Road, Kolkata 700 017, Tel: 033-4011 6700/6725, Fax: 033-40116739, Email: [rta@cbmsl.com](mailto:rta@cbmsl.com). In the event any valid claim is not received by the aforesaid date, the Company, in accordance with the applicable provisions of law, shall transfer such dividend and shares to the IEPF.

Shareholders may claim the shares/ dividend after its transfer to IEPF, by making a separate application to the IEPF authority in Form No. IEPF- 5, as prescribed under the IEPF Rules and the same is available along with all details at the IEPF website at [www.iepf.gov.in](http://www.iepf.gov.in).

For Rosell India Limited  
N K Khurana  
Director (Finance) and  
Company Secretary

Place: Kolkata  
Date: 15.06.2021



## রসেল ইন্ডিয়া লিমিটেড

CIN: L01132WB1994PLC063513

রেজিস্টার্ড অফিস: জিন্দাল টাওয়ার্স, ব্লক 'বি', ৪র্থ তল, ২১/১এ/৩, দরগা রোড,  
কলকাতা-৭০০ ০১৭, ফোন: ০৩৩ ৪০৬১৬০৬৯,

ই-মেল: corporate@rosselltea.com ওয়েবসাইট: www.rossellindia.com

### বিজ্ঞপ্তি

#### ইনভেস্টর এডুকেশন অ্যান্ড প্রোটেকশন ফান্ড (আইইপিএফ) কর্তৃপক্ষের কাছে ইকুইটি শেয়ারগুলির স্থানান্তর

এতদ্বারা বিজ্ঞপ্তি মারফত জানানো হচ্ছে যে, কোম্পানি আইন, ২০১৩-এর ধারা ১২৪(৬), দ্য আইইপিএফ অর্থারিটি (অ্যাকাউন্টিং, অডিট, ট্রাস্টার অ্যান্ড রিসার্ভ) রুলস, ২০১৬ তৎসহ পঠিত প্রাসঙ্গিক সার্কুলার ও তদন্তগত অ্যামেন্ডমেন্ট ('আইইপিএফ রুলস') অনুসারে, আইইপিএফ রুল অনুযায়ী আইইপিএফ কর্তৃপক্ষের কাছে শেয়ারগুলি স্থানান্তর করা হবে, যাদের ডিভিডেন্ড পরপর সাত বছরের জন্য দাবিহীন/অপ্রদত্ত অবস্থায় রয়েছে। তাদের ফেলিও নম্বর বা ডিপি এবং ক্রয়েন্ট আইডি এবং স্থানান্তরযোগ্য শেয়ারের সংখ্যা সমেত একপ শেয়ারহোল্ডারদের বিবরণ কোম্পানির ওয়েবসাইট [www.rossellindia.com](http://www.rossellindia.com)-এর ইনভেস্টরস সেকশনেও পাওয়া যাবে।

কোভিড ১৯ অতিমারীজনিত দেশজোড়া লকডাউনের জন্য কোম্পানি সাত (৭) বছর পর পর দাবিহীন ডিভিডেন্ড সংক্রান্ত শেয়ারধারকদের ব্যক্তিগত নোটিস পাঠাতে পারেনি। তবে কোম্পানি নোটিস পাঠাচ্ছে যাতে ওই সব শেয়ার আইইপিএফ-এ হস্তান্তর এড়াতে শেয়ারহোল্ডারগণ ৭ সেপ্টেম্বর ২০২১-এর মধ্যে অপ্রদত্ত ডিভিডেন্ড দাবি করার সুযোগ পান।

উপরোক্ত দাবিহীন ডিভিডেন্ডগুলি সম্পর্কে তাদের অভিযোগ লিখিতভাবে কোম্পানির শেয়ার ট্রাস্টার এজেন্ট, সি বি ম্যানেজমেন্ট সার্ভিসেস (প্রাঃ) লিমিটেড, ঠিকানা: পি-২২, বন্ডেল রোড, কলকাতা-৭০০০১৭, ফোন: ০৩৩-৪০১১৬৭০০/৬৭২৫, ফ্যাক্স: ০৩৩-৪০১১৬৭৩৯, ই-মেল: [rta@cbmsl.com](mailto:rta@cbmsl.com)-এর কাছে নথিভুক্ত করার জন্য সংশ্লিষ্ট শেয়ারহোল্ডারদের পরামর্শ দেওয়া হচ্ছে। উপরিলিখিত তারিখের মধ্যে কোনও বৈধ দাবি পাওয়া না গেলে, সেক্ষেত্রে কোম্পানি, আইনের প্রযোজ্য সংস্থান অনুসারে, একপ ডিভিডেন্ড এবং শেয়ারগুলি আইইপিএফ-তে স্থানান্তর করে দেবেন।

আইইপিএফ-তে স্থানান্তরের পর, শেয়ারহোল্ডাররা আইইপিএফ রুলের অধীনে নির্দেশিতমতো, ফর্ম নম্বর আইইপিএফ-৫-এ আইইপিএফ কর্তৃপক্ষের কাছে পৃথকভাবে আবেদন করে তাদের শেয়ার/ডিভিডেন্ড সম্পর্কে দাবি জানাতে পারেন এবং সংশ্লিষ্ট বিষয়টি আইইপিএফ-এর ওয়েবসাইট [www.iepf.gov.in](http://www.iepf.gov.in)-এ সমস্ত বিবরণ সমেত পাওয়া যাবে।

রসেল ইন্ডিয়া লিমিটেড-এর তরফে

এন. কে. খুরানা

ডিরেক্টর (ফিন্যান্স) এবং

কোম্পানি সেক্রেটারি

স্থান: কলকাতা

তারিখ: ১৫.০৬.২০২১